Ad VI. In casu servari potest consuetudo, quae viget.

Ad VII. Serventur Decreta.

Ad VIII. Affirmative:

Ad IX. Eiusdem coloris ac paramenta celebrantis.

Ad X. Negative ad primam partem; affirmative ad secundam.

Ad XI. Affirmative in casu.

Ad XII. Dentur Decreta n.<sup>o</sup> 3530, Neapolitana, ad I et II, et n.<sup>o</sup> 3157, Mechlinien. 5 Septembris 1867, ad VIII. Atque ita rescripsit, die 27 Maii 1911.

Fr. S. Card. Martinelli, *Praefectus.*

L. ☧ S.

† Petrus La Fontaine, Ep. Charystien., *Secretarius.*

---

## S. C. DE RE BIBLICA

---

### I

*De auctore, de tempore compositionis  
et de historica veritate evangelii secundum Matthaeum*

Propositis s'quentibus dubiis Pontificia Commissio de re Biblica ita respondendum decrevit.

I. Utrum, attento universali et a primis saeculis constanti Ecclesiae consensu, quem luculenter ostendunt diserta Patrum testimonia, codicum Evangeliorum inscriptiones, sacrorum librorum versiones vel antiquissimae et catalogi a Sanctis Patribus, ab ecclesiasticis scriptoribus, a Summis Pontificibus et a Conciliis traditi, ac tandem usus liturgicus Ecclesiae orientalis et occidentalis, affirmari certo possit et debeat Matthaeum, Christi Apostolum revera Evangelii sub eius nomine vulgati esse auctorem?

Resp.: Affirmative.

II. Utrum traditionis suffragio satis fulciri consenda sit sententia quae tenet Mattheum et ceteros Evangelistas in scribendo praecessisse, et primum Evangelium patrio sermone a Iudeis palaestinensibus tum usitato, quibus opus illut erat directum, conscripsisse?

Resp.: Affirmative ad utramque partem.

III. Utrum redactio huius originalis textus differi possit ultra tempus eversionis Hierusalem, ita ut vaticinia quae de eadem eversione ibi leguntur, scripta fuerint post eventum; aut, quod allegari solet Irenaei testimonium (*Advers. haeres.*, lib. III, cap. I. n. 2), incertae et controversiae interpretationis, tanti ponderis sit existimandum, ut cogat reiicere eorum sententiam qui congruentius traditioni censem eamdem redactionem etiam ante Pauli in Urbem adventum fuisse conjectam?

Resp.: Negative ad utramque partem.

IV. Utrum sustineri vel probabiliter possit illa modernorum quorumdam opinio, iusta quam Mattheus non proprie et stricte Evangelium composuisset, quale nobis est traditum, sed tantummodo collectionem aliquam dictorum seu sermonum Christi, quibus tamquam fontibus usus esset alius auctor anonymous, quem Evangelii ipsius redactorem faciunt?

Resp.: Negative.

V. Utrum ex eo quod Patres et ecclesiastici scriptores omnes, imo Ecclesia ipsa iam a suis incunabilis, unice usi sunt, tamquam canonico, graeco textu Evangelii sub Matthei nomine cogniti, ne iis quidem exceptis, qui Mattheum Apostolum patrio scripsisse sermone expresse tradiderunt, certo probari possit ipsius Evangelium graecum identicum esse quoad substantiam cum evangelio illo patrio sermone ab eodem Apostolo exarato?

Resp.: Affirmative.

VI. Utrum ex eo quod auctor primi Evangelii scopum prosequitur praecipue dogmaticum et apologeticum, demos-

trandi nempe Iudeis Iesum esse Messiam a prophetis praenuntiatum et e davidica stirpe progenitum, et quod insuper in disponendis factis et dictis quae enarrat et refert, non semper ordinem chronologicum tenet, deduci inde liceat ea non esse ut vera recipienda: aut etiam affirmari possit narrationes gestorum et sermonum Christi quae in ipso Evangelio leguntur, alterationem quamdam et adaptationem sub influxu prophetiarum Veteris Testamenti et adultioris Ecclesiae status subiisse, ac proinde historicae veritati haud esse conformes?

Resp.: Negative ad utramque partem.

VII. Utrum, speciatim solido fundamento distitutae censi iure debeant opiniones eorum, qui in dubium revocant authenticatem historicam duorum priorum capitum, in quibus genealogia et infantia Christi narrantur, sicut et quarumdam in re dogmatica magni momenti sententiarum, uti sunt illae quae respiciunt primatum Petri (Math., XVI 17-19), forma baptizandi cum universali missione praedicandi Apostolis traditam (Matt., XXVIII, 19-20), professionem fidei Apostolorum in divinitatem Christi, (Matt., XIV, 33), et alia huiusmodi, quae apud Mattheum peculiari modu enuntiata occurunt?

Resp.: Affirmative.

Die autem 19 Junii 1911 in audience utrique infrascripto Rmo. Consultori ab Actis benigne concessa, SSmus. Dominus Noster Pius Papa X predicta responsa rata habuit ac publici iuris fieri mandavit.

Romae die 19 Junii 1911.

Fulcranus Vigoroux Pr. S. S.

Laurentius Jansens O. S. B.

*Consultoris ab Actis*

# ACTA PII PP. X

---

## LITTERAE APOSTOLICAE

---

### II

INVOCATIONEM «GESÚ MIO, MISERICORDIA» VEL ALIAM  
«O IESU SANCTISSIMO SACRAMENTO, MISERERE  
NOBIS» DEVOTE RECITANTIBUS AMPLIOR  
INDULGENTIA CONCEDITUR

PIUS PP. X

Ad perpetuam rei memoriam.—Nihil Nobis ex divinitus commisso. Supremi Apostolatus munere acceptum magis gratumque est, quam ut in christiano populo pia ac frugifera promoveatur consuetudo fundendi Summo bonorum omnium datori Deo crebras atque iteratas ex imo corde invocationes, ad praesens illius patrocinium suppliciter impetrandum. Hoc quidem consilio ductus Pius PP. IX rec. mem. Decesor Noster, die XXIV mensis Septembris anno MDCCCXXXVI fidelibus assuetis invocationi *Gesú mio, misericordia*, toties lucrandam quoties ipsam invocationem emississent, centum dierum indulgentiam largitus est; Nosque ipsi, datis sub pisatoris annu'o Litteris die VI mensis Iulii anno MDCCCCIX fidelibus aliam invocationem *O Iesu in SSmo. Sacramento, miserere nobis* devote recitantibus, similem centum dierum remissionem benigne in Domino concessimus. Nunc autem, ingruentibus in dies adversus Ecclesiam calamitatibus, opportunum consilium videtur, fideles unanini precum communione coelestem opem instanter efflagitare, eosque iteratis piis invocationibus animu n mentemque ad Deum excitare, divinique amoris Sacramentum potissimum recoiere. Id summopere cupientes, ut, ad haec pietatis officia implenda magis magisque iidem fideles allicantur, partiales superenunciatas indulgentias dictis invocationibus adnexas, Apostolica